Beilage: Grobterminplan und Projektphasen, Einfithrung HRM2 bei den Einwohnergemeinden

Phase/Aktivitaten

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

Beschlussfassung Projektauftrag Regierungsrat

Phase 1 - Umsetzungskonzept

Erarbeitung Konzept

Vernehmlassung, Schlussbericht

Meilenstein - Genehmigung Konzept

Phase 2 - Gesetzgebung

Erstellung Botschaft und Entwurf

Beratung Parlament

Meilenstein - Beschlussfassung Kantonsrat

Phase 3 - Technik / Schulung

Technische Vorbereitungsarbeiten

Planung, Durchfihrung Schulung Finanzorgane

Meilenstein - Freigabe Phase 4

Phase 4 - Produktivsetzung

Budgetierung Voranschlag 2016 nach HRM2

Rechnungslegung Jahresrechnung 2016 nach HRM2

Meilenstein - Inkraftsetzung Gesetzgebung




