Beilage: Grobterminplan und Projektphasen, Einführung HRM2 bei den Einwohnergemeinden

Phase/Aktivitäten	20	2010			2011				2012				2013				2014				2015					2016			
Beschlussfassung Projektauftrag Regierungsrat																													
Phase 1 - Umsetzungskonzept																													
Erarbeitung Konzept																													
Vernehmlassung, Schlussbericht																													
Meilenstein - Genehmigung Konzept																													
Phase 2 - Gesetzgebung	etzgebung																								1				
Erstellung Botschaft und Entwurf																													
Beratung Parlament																													
Meilenstein - Beschlussfassung Kantonsrat																													
Phase 3 - Technik / Schulung														•						- 1									
Technische Vorbereitungsarbeiten																													
Planung, Durchführung Schulung Finanzorgane		ĺ											Ī																
Meilenstein - Freigabe Phase 4																													
Phase 4 - Produktivsetzung																				_					1				
Budgetierung Voranschlag 2016 nach HRM2																													
Rechnungslegung Jahresrechnung 2016 nach HRM2																													
Meilenstein - Inkraftsetzung Gesetzgebung																				ĺ									